
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Atto di citazione ad istanza della Sig.ra P.G. proposto dinanzi al Tribunale di Catania.

Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv.

jdo del Foro di Catania.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabile del Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

I' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Legale

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott. Alfio Marchese)

II Responsabile del procedimento
(Dott.ssa Aurelia Scibilia)

Seduta del giorno 12 SET 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 22.05.2009, è stato notificato presso questa Azienda Ospedaliera Atto di Citazione
innanzi il Tribuna le Civile di Catania ad istanza della Sig.ra P.G. al fine di ottenere la condanna dell'Ente per
presunta responsabilità medica per esiti di intervento chirurgico di tiroidectomia totale, effettuato il 29.03.2007
presso l'U.O. di Chirurgia Oncologica del P.O. Garibaldi Nesima;

Che per la rappresentanza e difesa nel suddetto procedimento è stato nominato, con delibera n. 171 del
27.10.2009, l'Avv. Carmelo A.F. Ferrara;

Che con nota prot. n. 4453 del 03.04.2015 il suindicato legale ha comunicato il deposito della sentenza n.
1501/2015, pubblicata il 02.04.2015, con la quale il Giudice della Quinta Sezione Civile del Tribunale di Catania ha
rigettato tutte le domande attoree, ponendo a carico dell'attrice le somme liquidate al CTU;

Che con nota pec del 14.12.2015 è pervenuta istanza di mediazione da parte della medesima Sig.ra P.G.,
con incontro fissato per giorno 05.01.2016;

Che con nota pec del 30.12.2015 (prot. n. 16559/2015), l'Avv. Ferrara, relativamente alla suindicata
procedura di mediazione, ha specificato le motivazioni per le quali la nuova domanda risarcitoria proposta dalla
Sig.ra P.G. è da ritenersi destituita di fondamento;

Che in data 24.03.2016 è stato notificato nuovo atto di citazione innanzi il Tribunale Civile di Catania, ad
istanza della medesima parte, con il quale la stessa chiede il risarcimento per la presunta omissione del consenso
informato relativa alla suddetta pratica chirurgica;

Ritenuto doversi costituire nel suddetto giudizio al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda, conferendo
l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. $.^°^£.$$£...£v.'..$£» del Foro di
Catania, iscritto all'Albo Aziendale degli Avvocati, con studio in Catania, in Via.̂ :.r..̂ .?.̂ .;h? f̂...(9.ff.̂ .̂ fe....(.? .̂ ;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente, previa
presentazione di regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al DM n.55/14, come da disciplinare d'incarico;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante che l'udienza è fissata per il giorno 12.09.2016;
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio meglio indicato in premessa promosso innanzi il Tribunale di Catania con Atto di

Citazione notificato in data 24.03.2016 ad istanza della sig.ra P.G., al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda.
Conferire il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda, all'Avv.

fth£ff£ì.(&.':?.. ffàf.LT&.G.- del Foro di Catania, iscritto all'Albo Aziendale degli Avvocati, con
studio in Catania, in Via.i(:fc.EÌ}A2 :̂.̂ ?...ftk>.̂ .f.f?..<3.

Provvedere al pagamento delle spese, competenze ed onorari successivamente, previa presentazione di
regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al DM n.55/14, come da disciplinare d'incarico.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che l'udienza è fissata per il giorno
12.09.2016.

Direttore Ammi

(Dott. Giova

Segretario

Le,dda)

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa Anjr&a Bita.Malirajl«»n«

enerale

Ho Santonocito)


